
ANO XXII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 14 de Outubro de 2019 - Nº 5819 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      8 

nº 03.465.724/0001-07, na pessoa de seu representante legal o Sr. 
JOSÉ CORREIA LIMA DA SILVA, Presidente, sobre o 
indeferimento do pleito pretendido no Processo Administrativo nº 
03500.104057/2017. 
  
Maceió/AL, 27 de Setembro de 2019 
  
ENIO BOLIVAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:5D07686C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 0166/2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, intima o requerente, Sr. 
EROTILDES DA SILVA CORDEIRO, inscrito no CPF sob nº 
133.753.264-91, bem como o advogado subscrito, Sr. ALEX 
GALDINO DA SILVA, OAB/AL nº 9.341 e OAB/PE nº 19.754, 
sobre o indeferimento do pleito pretendido no Processo 
Administrativo nº 03500.064163/2017 apenso: 03500.067553/2017 e 
03500.100553/2017. 
  
Maceió/AL, 27 de Setembro de 2019 
  
ENIO BOLIVAR DE ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:3A1314D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE COTAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
05800.97279/2019. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, 
por meio da Coordenação Geral de Compras e Suprimentos, informa 
que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo 
abaixo descrito: 
  
Processo nº: 5800.97279/2019. 
  
Objeto: Locação de Espaço Físico para Realização do “FÓRUM 
DE JUDICIALIZAÇÃO EM SAÚDE. 
  
Maiores informações: e-mail: mczsuprimentos@gmail.com 
Telefone:(82)3315-5222. 
Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 – Centro Sede/SMS 4º andar. 
CEP:57020-250-Maceió-AL. 
  
Maceió/AL, 10 de Outubro de 2019. 
  
DAYSE R. AMÂNCIO DE ALMEIDA 
Coordenação de Compras e Suprimentos 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5BE96825 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
PORTARIA Nº. 0144 MACEIÓ/AL, 11 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º) DESIGNAR o servidor, Sr. FÁBIO ALEXANDRE DE 
ALBUQUERQUE MARANHÃO, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo desta SMS, inscrito com a matrícula funcional nº 
920756-2, como fiscal do contrato firmado entre SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS e a empresa PRINT PAGE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, 
com CNPJ nº. 09.392.052/0001-25 cujo objeto é o fornecimento dos 
serviços de solução de Outsourcing (Impressão, cópia e digitalização). 
Em suas ausências, faltas ou impedimentos, substituirá o servidor, Sr. 
JOSÉ ROMULO R. DA SILVA, matrícula funcional nº 932251-5. 
  
Art. 2º) Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais atribuições, 
serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no 
Decreto nº. 8530/2017 e outras que porventura lhes sejam correlatas. 
  
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ THOMAZDA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:62539D86 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
PORTARIA Nº. 0145 MACEIÓ/AL, 11 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º) DESIGNAR o servidor, Sr. ANDRÉ DE MELO 
CAVALCANTE ocupante do cargo Gerente Adm. de Serviços 
Gerais, matrícula funcional nº 949059-0 e inscrito no CPF nº 
680.716.044-53, como fiscal do contrato, firmado entre 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, e a empresa 
SERQUIP TRATAMENTOS DE RESÍDUOS AL LTDA, cujo 
objeto é os Serviços de coleta, transporte e tratamento de Resíduos de 
Serviços de Saúde, e, em suas ausências, faltas ou impedimentos, o 
substituirá o servidor, Sr. JUDSON TADEU HOLANDA 
CORREIA, ocupante do cargo Assessor Técnico, matrícula funcional 
nº 949007-8 e inscrito no CPF nº 426.008.124-15. 
  
Art. 2º) Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais atribuições, 
serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no 
Decreto nº. 8530/2017 e outras que porventura lhes sejam correlatas. 
  
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:824D099E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 135/2019, tipo MENOR PREÇO,relativo ao Processo 
Administrativo nº. 5800.082576/2018 da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo por objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de câmaras de conservação de 
vacinas,sagrando-se como vencedoras as empresas: 
  
Item: 01 – NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA. - EPP, como CNPJ nº. 12.561.319/0001-
75, situada na Rua Santa Albertina, nº. 487 – Galpão 02 – Bairro: 
Santa Rosa Ipes - Piracicaba/SP - CEP Nº. 13.414-316, no valor 
global de R$ 497.145,00 (Quatrocentos e noventa e sete mil, cento e 
quarenta e cinco reais). 
  
Item: 02 – PREGWEB LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 
27.114.845/0001-64, situada na Rua Prefeito Raulino João Rosar, nº. 


